
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 20  in data  08 luglio 2015 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Otto 
del mese di Luglio 
alle ore 10,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

Liquidazione fattura n. 20/2015 Acconto 30% attività Home Care 
Premium. Provvedimenti. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Commissario  ad acta del 02.04.2015; 
 
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla 
dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
n. 01 del 26.01.2015; 
 
VISTI la Legge n. 241/90,  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
PREMESSO che: 
 L'istituto nazionale previdenza sociale - gestione ex lnpdap -ha pubblicato in data 3 Dicembre 2013 il nuovo avviso 

per il progetto "Home Care Premium 2014", che propone, I'adesione a una forma di intervento "mista" con il 
coinvolgimento diretto, sinergico e attivo della famiglia, dell'amministrazione pubblica, dell'istituto e delle risorse 
sociali del cosiddetto 'terzo settore" e con la previsione della partecipazione da parte degli Ambiti Territoriali Sociali, 
Consorzi, ASP di servizi alla Persona; 

 Con avviso pubblicato sui siti internet del Comune di Troia e dell'Ambito Territoriale ed approvato con determina del 
Responsabile dell'Ufficio di Piano n.33 del 11.12.2013, al fine di individuare i soggetti idonei e qualificati a 
partecipare alla procedura per l'affidamento del Progetto di cui trattasi, è stata attivata procedura della 
manifestazione di interesse stabilendo il termine delle ore 12,00 del 17.12.2013 per la presentazione della 
manifestazione di interessa da parte dei soggetti interessati a candidarsi quali partner per la realizzazione del 
progetto; 

 Con determina del Responsabile dell'Ufficio di Piano, n. 35 del 18j22013, è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di selezione del partner attuativo per la realizzazione del progetto in parola; 

 Che nel richiamato avviso è stato stabilito che, in caso di unico società partecipante la stessa, fermo restando la 
verifica dei requisiti dichiarati, sarà direttamente considerata partner; 

 CONSIDERATO che il giorno 18.12.2013 alle ore 11,00, presso gli uffici dell'Ambito Territoriale siti in Troia alla Via 
Regina Margherita n.80, si è riunita la Commissione giudicatrice sopra richiamata e che, come da verbale agli atti,  
si prese  atto che nei termini fissati era pervenuta una sola manifestazione di interesse e che, pertanto, ai sensi del 
punto 8 dell'avviso, la società partecipante era da considerarsi partner attuativo per la realizzazione del progetto 
"Home Care Premium 2014"; 

 con Determinazione n. 37 del 20.12.2013 la soc. coop. SOLDALIA veniva incaricata quale soggetto attuatore del 
progetto Home Care Premium; 

 
 
DATO ATTO che è pervenuta al Comune di Troia, quale Ente Capofila dell’Ambito Territoriale, la fattura relativa 
all’acconto del 30% delle attività di cui alla Convenzione sottoscritta in data 26.03.2014, per un totale complessivo di 
euro 37.125,00 comprensive di IVA al 4% e che occorre liquidare; 

 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica, il 
codice CIG n. 6328625290; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO, RITENUTO DOVER PROVVEDERE 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa  qui  integralmente riportate per essere approvate: 

DI LIQUIDARE a favore di SOLIDALIA Soc. Coop. Con sede a Benevento in via Pietro Nenni 13 la somma di euro 
37.125,00 per la fattura n. 20/2015 relativa all’acconto del 30% delle attività di cui al progetto Home Care Premium;  
 
 
 
 



DI DARE ATTO CHE: 
 la somma rinvenitente dal presente provvedimento trova imputazione al pertinente programma – missione del 

predisponendo bilancio di previsione, che trova la necessaria capienza nella gestione dei residui passivi dei fondi 
assegnati all’uopo dall’INPS; 

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267);  

 si è proceduto a richiedere all’ANAC, così come disposto dall’ art. 3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. il codice 
identificativo di gara (CIG) relativamente alla fornitura di cui in oggetto; 

 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio segreteria per  i provvedimenti di competenza, 
nonché all’interessata per i provvedimenti a praticarsi; 
 
DI PROVVEDERE all’invio della presente Determinazione ai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale per la dovuta 
ed opportuna conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE  la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ambito www.pianosocialetroia.it; 
 
DI COMUNICARE all’ufficio segreteria, per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web al link “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, i seguenti dati:  
Oggetto: Liquidazione fattura n. 20/2015 per acconto 30% attività progetto Home Care Premium”. 
CIG:  6328625290 
Provvedimento: Determina Ufficio di Piano n. 20 del 08 luglio 2015 
Beneficiario SOLIDALIA  Soc. Coop. – Benevento Via Pietro Nenni n. 13 Partita IVA 01529390625 
Modalità: Procedura negoziata mediante pubblicazione avviso;  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Antonella Tortorella  
Importo: 37.125,00 comprensivo di iva al 4%. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 

combinato normativo dato dall’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

 

Troia, addì  08 luglio 2015                                                      Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
 Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 
 

 

Servizio Finanziario e di Ragioneria 

VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000, n.267. 

 
Troia, lì  08 luglio 2015              

                                                                                                   

         Il Responsabile di Settore 
Missione 12.04 – 1.04               dott.ssa Antonella Tortorella 
 
 

 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente 

previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire l'attestazione contabile di cui innanzi. 
 

 

Troia, addì   08 luglio 2015 Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                                         Dott. Antonella TORTORELLA 

 
 

 

UFFICIO DI PIANO 
La presente determinazione  non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta 

esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e 

pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio 

on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell’Ambito Territoriale, nonché 

trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

                                               Il Responsabile dell’UDP 

Troia, addì ____________________                                                            Dott. Antonella TORTORELLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio 

on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1°, del D.Lgs.18.08.2000, 

n. 267. 
 

 

Troia, addì   
 


